
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL VII SETTORE

N. 189RS/756RG   del 11-10-2019

OGGETTO

RICORSO IN OPPOSIZIONE A INGIUNZIONE DI PAGAMENTO EX ART. 2 R.D. N.639/1910
CUCCINIELLO ANTONIO/COMUNE. IMPEGNO SPESE LEGALI AVVOCATO INCARICATO DAL
COMUNE.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

MANDATO N. DEL

Dal Municipio, lì 15-10-2019 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)



IL RESPONSABILE VII SETTORE

Premesso che con delibera di Giunta Comunale n. 135 dell’11/09/2019 si è
stabilito di resistere nel giudizio promosso dal sig. Cucciniello Antonio con
ricorso dinanzi Tribunale Ordinario di Avellino, Prima Sezione Civile, RG
2993/2019, avente ad oggetto opposizione a ingiunzione di pagamento-
riscossione coattiva ex R.D. n. 639/1910, avverso Ordinanze di pagamento di
canoni di locazione alloggi comunali 2009/2011;

che con decreto n. 26734 del 23/09/2019 il Sindaco  ha conferito  incarico
legale all’Avv. Fabio Benigni del foro  di Avellino;

Richiamato il preventivo in atti prot. n. 26433 del 19/09/2019 inviato dall’Avv.
Fabio Benigni sulla stima del compenso professionale per l’incarico in
questione;

Considerato che in data 07/10/2019 è stata sottoscritta la convenzione di
disciplinante l’incarico legale pattuendo il compenso di euro 3.995,07,
comprensivo di IVA, Cassa Avvocati, Spese Generali e ritenuta d’acconto, in
applicazione delle direttive fissate con la predetta delibera di G.C. che, stante
la complessità del giudizio, ha derogato ai compensi stabiliti dalla delibera
G.C. n.112 del 03/07/2012 non oltre i minimi tariffari del valore di causa dello
scaglione fino ad euro 26.000,00;

Ritenuto necessario procedere ad apposito impegno di spesa ai sensi
dell’art.183 T.U.E.L sul competente capitolo del bilancio corrente;

Attesa la propria competenza ai sensi del decreto sindacale n. 4/2019 e del
vigente Regolamento di Contabilità;

DETERMINA

Di impegnare, per la causale di cui in premessa, la somma di €. 3.995,07
comprensiva di accessori di legge ed al lordo della ritenuta d’acconto, a favore
dell’Avv. Fabio Benigni, Legale del Comune incaricato con Decreto Sindacale
n. 26734 del 23/09/2019 per la costituzione nel giudizio Cucciniello
Antonio/Comune di Atripalda introdotto con ricorso dinanzi al Tribunale
Ordinario di Avellino, Prima Sezione Civile, RG 2993/2019, avente ad oggetto
opposizione a ingiunzione di pagamento- riscossione coattiva ex R.D. n.
639/1910, avverso Ordinanze di pagamento di canoni di locazione alloggi
comunali 2009/2011;

Di imputare la spesa al Cod. 1010203 Cap.124 parte uscita del Bilancio
2019/2021, esercizio 2019;

Di trasmettere al Legale designato il presente provvedimento;

Di trasmettere il presente atto, con i documenti giustificativi, al servizio
finanziario per i conseguenti adempimenti ai sensi dell'art. 183 del D.Lgs.
18/08/2000, n. 267 (TUEL)-



Letto, approvato e sottoscritto

Il Responsabile del VII SETTORE
F.to Dott.ssa Bocchino Italia Katia (*)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia
della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs.
n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Dal Municipio, lì 17-10-2019 Il Responsabile del VII SETTORE
F.to Dott.ssa Bocchino Italia Katia (*)

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dal Municipio, lì 17-10-2019 Il Responsabile del VII SETTORE
Dott.ssa Bocchino Italia Katia

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993


